
Magazyn mieszkańców SM „Na Skarpie” Numer 45, grudzień 2010 r.

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY NAKŁAD 8000 EGZEMPLARZY  Czytaj nas też: www.smnaskarpie.pl
ISO 9001:2000, 14001:2004, OHSAS 18001:1999

reklama



2  NASZE SPrAwY  www.smnaskarpie.pl Widok ze Skarpy

„widok ze Skarpy” - bezpłatny magazyn  mieszkańców Spółdzielni  
Mieszkaniowej „Na Skarpie”  

 Wydawca:  
SM Na Skarpie, Wojciech Piechota:  tel. 56 648 66 22, fax 56 648 61 00,  

email: widok@smnaskarpie.pl,  redaktor naczelny:  Dorota Gładkowska-Jarmuż,
 reklama: tel.(0) 668 339 790,  druk: Drukarnia, ul. Ołowiana 10, 85-461 Bydgoszcz. Za treść reklam  i ogłoszeń wydawca nie odpowiada. 

kto, gdzie, 
kiedy i jak

,  
  

1

po 15.00 196-33

Straż miejska: 986

w przyszłym roku ma się zmienić sposób płacenia 
za wywóz odpadów. Co to oznacza dla mieszkańców 
Skarpy?

Dzisiaj jest tak, że Spółdzielnia podpisuje indywidual-
ną umowę z Miejskim Przedsiębiorstwem Oczyszczania. 
To MPO wywozi wówczas kontenery i opróżnia pojem-
niki na selektywną zbiórkę. Każdy mieszkaniec płaci zry-
czałtowaną opłatę od osoby. – Opłata jest wliczona w 
czynsz. MPO wystawia Spółdzielni zbiorczą fakturę, którą 
płacimy – mówi Wojciech Piechota, wiceprezes SM „Na 
Skarpie”. 

Problem robi się w przypadku np. prywatnych firm i 
domków jednorodzinnych. Ich właściciele powinni podpi-
sać indywidualne umowy z firmą wywożącą odpady. Wte-
dy jednak nie płaci się już ryczałtu, ale ponosi się koszty 
wywozu konkretnej ilości śmieci płacąc za wielkość i liczbę 
kontenerów. I to jest pole do nadużyć. Niektórzy „oszczęd-
ni” zmniejszają liczbę pojemników i podrzucają śmieci do 

lasów, rowów, topią je w rzekach, ale przywożą do kon-
tenerów na osiedlach mieszkaniowych. Taki problem jest 
również  Na Skarpie, gdzie podrzucanie śmieci, które różne 
osoby przywożą autem i wrzucają do wspólnych kontene-
rów jest dosyć częste. Widać to również w lasku otaczają-
cym Skarpę, który jest pełen śmieci. 

Teraz ma się to zmienić w sposób systemowy. Przy-
gotowany przez Ministerstwo Środowiska projekt nowej 
ustawy, która ma wejść w życie w przyszłym roku rewo-
lucjonizuje gospodarkę odpadami. Teraz za gospodarkę 
odpadami będą odpowiedzialne gminy. Gmina będzie 
musiała sama zorganizować wywóz odpadów, i to gmina 
(nie jak dotąd firma) będzie stroną umowy z właścicielem 
nieruchomości lub Spółdzielnią. Gmina sfinansuje wywóz 
z podatku śmieciowego, który będzie powszechny i nieza-
leżny od liczby wyrzucanych śmieci. 

Dzięki temu powinny zniknąć dzikie wysypiska i podrzuca-
nie śmieci. Nikt nie będzie miał po prostu powodu „oszczę-
dzać” na wywozie śmieci i pozbywać się ich nielegalnie. 

Będzie nowy podatek: śmieciowy

Już po raz piąty dział społeczny i 
oświatowo-kulturalny SM Na Skarpie 
zaprosił do wspólnego kolędowania  
seniorów, osoby samotne i  
niepełnosprawne z osiedla. 

W programie wieczoru znalazł się jazzowy koncert kolęd w 
aranżacji saksofonisty Darka Zaleśnego z zespołem,  spektakl  
jasełkowy w wykonaniu dzieci z kółka teatralnego działają-
cego w Klubie Vademecum. Życzenia świąteczne przekazali  
ksiądz Andrzej Ziegert,  proboszcz parafii pod wezwaniem bł. 

Matki Marii Karłowskiej, ksiądz Andrzej Klemp z parafii pod 
wezwaniem Maksymiliana Marii Kolbego, oraz siostra Zofia 
Kaszuba, kierownik Stacji Opieki „Caritas” przy parafii pw. św. 
M. Kolbego, a także nowowybrany radny Michał Jakubaszek. 
Goście wysłuchali także fragmentu orędzia Ojca Świętego 
Jana Pawła II „Urbi et Orbi”, które czytał prezes SM Na Skar-
pie Wojciech Pronobis i opowiadania wigilijnego w wykona-
niu Kingi Macak, przedstawicielki Klubu Otwartych Drzwi - dla 
osób niepełnosprawnych ruchowo i intelektualnie. Do wspól-
nego kolędowania zachęcali Piotr Klimek i Zbigniew Mączka. 

Wieczór kolęd już po raz piąty
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Świąteczne życzenia od gości i gospodarzy wieczoru kolęd

Ksiądz Andrzej Ziegert,  proboszcz 
parafii pod wezwaniem bł. Matki 
Marii Karłowskiej
- Przyczynkiem  do świętowania jest 
wcielenie się Syna Bożego, dzięki 
czemu Bóg stał się nam bliższy. Życzę 
więc, byśmy czerpali z tej bliskości, 
by Nowonarodzony przyniósł nam 
miłość, radość, pokój wewnętrzny, 
nadzieję, poczucie szczęścia i abyśmy 
żyli tym, co niesie Chrystus, a 
wtedy będzie pięknie i szczęśliwie na 
zewnątrz - w naszych wspólnotach i 
rodzinach i w życiu społecznym

Zofia Kaszuba, kierownik Stacji 
Opieki „Caritas” przy parafii  
pw. św. M. Kolbego
- Zarządowi i pracownikom SM na 
Skarpie, a także  wszystkim miesz-
kańcom życzę błogosławieństwa bo-
żego na każdą chwilę życia, żeby nie 
zabrakło wokół życzliwych sąsiadów, 
dobrych ludzi, którzy potrafią pomóc 
w razie potrzeby, czasem rozweselić 
samotne dni, a przede wszystkim 
tego,  aby czuli bliskość Boga w 
sercu.

wojciech Pronobis , prezes Spół-
dzielni Mieszkaniowej Na Skarpie
- Nasze wspólne kolędowanie, 
w gronie osób, które najbardziej 
potrzebują ciepła, opieki, troski, to 
już tradycja. Życzę nam wszystkim 
abyśmy zachowali tę pogodę ducha i 
zadumę nie tylko na świąteczny czas, 
ale również, żebyśmy w tym nastroju 
wkroczyli w Nowy Rok. Niech 2011 
przyniesie  wszystkim same piękne 
chwile, niech obfituje w sukcesy 
osobiste i zawodowe
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SPóŁdZIElNIA PrOSI MIESZKAńCów  
O TElEfONY KONTAKTOwE
Na prośbę mieszkańców 
powtarzamy formularz i informację. 
Gdy właściciel mieszkania wyjeżdża, 
a w lokalu coś złego się dzieje 
Spółdzielnia nie ma możliwości 
poinformowania o tym. 

- Takie przypadki są dosyć częste. Ktoś wyjeżdża 
na przykład na rok, zamyka mieszkanie, a my nie 
mamy z tą osobą kontaktu - mówi Wojciech Piecho-
ta, wiceprezes SM „Na Skarpie”. 

A wbrew pozorom w mieszkaniu pod nieobecność 
lokatora może się sporo wydarzyć: pękają rury, pusz-
czają zawory przy pralkach, uszkodzeniu ulegają ter-
mostaty, albo kaloryfery. Są też sytuacje ekstremal-
ne, gdy dochodzi do pożaru w mieszkaniu sąsiada, 
a lokal nieobecnego lokatora jest zalany wodą przez 
strażaków. - Kiedyś, w takich sytuacjach do miesz-
kania mogła wejść komisja spółdzielcza. Teraz, po 
zmianie prawa spółdzielczego konieczna jest obec-
ność policji - tłumaczy  Wojciech Piechota. 

W grudniu i listopadzie gospodarze domów odwie-

dzą wszystkie mieszkania i poproszą mieszkańców o 
podanie kontaktów do siebie. Te dane można podać 
także za pomocą formularza, który drukujemy poni-

żej. Wystarczy go wypełnić, podpisać i dostarczyć 
lub wysłać do siedziby Spółdzielni. Tą stronę można 
też wyciąć, skserować i przekazać sąsiadom. 

Adres mieszkania:

Imię i nazwisko właściciela:

Kontakt do właściciela: telefon

Kontakt do właściciela: email

Konktakt do osoby opiekującej się mieszkaniem:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Na 
Skarpie” zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 
roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. Nr 133, 
poz. 883). Dane będą wykorzystane wyłącznie do 
kontaktu z właścicielem mieszkania, nie będą udo-
stępniane, ani przekazywane jakimkolwiek osobom 
trzecim.

podpis:
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Akcja zima na naszym osiedlu rozpoczęła się 
w tym roku wyjątkowo wcześnie – ponad mie-
siąc przed przyjściem tej kalendarzowej.

Gospodarze domów oczyszczali teren osiedla ze 
śniegu już 29 listopada. Wówczas musieli sobie pora-
dzić ze skutkami pierwszej śnieżycy. Około pierwszej 
w nocy uruchomiony został ciężki sprzęt, który udraż-
niał uliczki wewnątrzosiedlowe. Zima w tym roku nie 
odpuszcza, co sprawia, że służby porządkowe mają 
sporo pracy.  34 gospodarzy domów dba o odśnie-
żanie miejsc, które są najbardziej uczęszczane przez 
mieszkańców. Do ich obowiązków należy oczyszcza-
nie wyjść z klatek schodowych, kratek, chodników, 
a także udrażnianie dojazdu do wiat śmietnikowych, 
aby MPO mogło bez przeszkód odebrać nieczystości.  
Śnieg usuwany jest także z dojść do szkół, sklepów 
i przystanków autobusowych. W codziennym uży-
ciu jest sprzęt ciężki, ciągniki i sprzęt mechaniczny, 
obsługiwany przez dwie firmy od kilku lat zajmujące 
się tym na terenie osiedla. - Na potrzeby piaskarek 
zabezpieczyliśmy w tym roku 200 ton piasku, do 
zrzucenia na uliczki wewnątrzosiedlowe i ciągi piesze 
oraz 90 ton dla gospodarzy domów , którzy rozsypu-
ją piasek z wiader i taczek bezpośrednio na chodni-
ki  - mówi Andrzej Stępski, kierownik administracji 
osiedla. Niewielkie spadki temperatury poniżej zera  
oznaczają wytężoną pracę gospodarzy domów – Kie-
dy mieszkańcy jeszcze smacznie śpią, około 3-4 nad 
ranem gospodarze już pracują posypując chodniki 
piaskiem – dodaje Stępski.  

Aby na wiosnę było zielono

Roślinność została zabezpieczona przed zimą 
znacznie wcześniej. Już  w listopadzie przekopano 
ziemię,  wrażliwe na zimno różane krzewy zostały 
poddane kopczykowaniu, co uchroni je przed prze-
marzaniem. Zabezpieczone zostały fontanny funk-
cjonujące na terenie osiedla i wodomierze, a także 
krany w piwnicach, dzięki czemu  nie ma zagrożenia, 
że pozamarzają one w czasie zimowym.

Problem z parkingami

Odśnieżanie parkingów ogólnodostępnych jest 

szczególnie trudnym zadaniem. Ciężki sprzęt musi 
mieć odpowiednio dużo miejsca, żeby  móc usunąć  
śnieg spomiędzy pojazdów.-Apelujemy do kierow-
ców parkujących na miejscach ogólnodostępnych, 
aby widząc ciągnik odśnieżający teren, ustąpili miej-

sca – mówi Andrzej Stępski  – Nie zawsze luka po 
jednym aucie jest wystarczająca, żeby ciągnik wje-
chał i usunął hałdę. Do efektywnego odśnieżenia 
parkingów jest nam potrzebna współpraca kierow-
ców- dodaje.

wAlKA ZE śNIEgIEM I MrOZEM

Dziękujemy za okazane serce

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Ruchowo „ZAWSZE RAZEM” działające przy Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Skarpie” pragnie wyrazić podziękowania 
wszystkim osobom, które wsparły naszą organizację w minionym roku. Szczególne wyrazy wdzięczności kierujemy do tych, którzy przekazali nam  swój jeden 
procent podatku. Naszym Drogim Przyjaciołom życzymy pięknych Świąt w gronie najbliższych i wielu miłych i radosnych chwil w Nowym Roku. Przypominamy 
iż spotkania Stowarzyszenia odbywają się w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w Klubie Zodiak o godzinie 10.00. Serdecznie zapraszamy!

Zima to okres wyjątkowo trudnej pracy gospodarzy, którzy dbają o odśnieżanie chodników

Odśnieżanie na osiedlu odbywa się mechanicznie i ręcznie
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Od ANdrZEjEK dO wIgIlII

Spotkanie ze Św. Mikołajem w Klubie „Zodiak”

Wspólne kolędowanie przedszkolaków

Przedstawienie jasełkowe (kółko teatralne) Spotkanie andrzejkowe dla członków Stowarzyszenia 
Osób Niepełnosprawnych „Zawsze Razem”

Bieg mikołajkowy dla dzieci z grup przedszkolnych

Tegoroczne świętowanie rozpoczęły imieniny Andrzeja, tradycyjnie połączone z wróżbami. Z nastaniem grudnia we wszystkich działających pod 
patronatem SM Na Skarpie grupach rozpoczęły się spotkania wigilijne. dział społeczny i oświatowo- kulturalny spółdzielni przygotował mnóstwo 
imprez, w których brali udział mieszkańcy w wieku od przedszkolnego, do... mocno zaawansowanego. 

Swoją zabawę andrzejkową połączoną ze spek-
taklem teatralnym „Dobre maniery” miały dzieci 
w wieku 3-10 lat. Świętowali także członkowie 
Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych Ruchowo 
„Zawsze Razem”, młodzież z Klubu Otwartych Drzwi 
dla niepełnosprawnych intelektualnie i ruchowo 
oraz członkowie Klubu Seniora.  Mikołajki także były 
okazją do świętowania dla młodszych i starszych. 
Dzieci z grup przedszkolnych wzięły udział w biegu 
mikołajkowym, a także spotkały się ze Świętym 
Mikołajem w Klubie Zodiak, a brydżyści rozegrali 
podsumowujący turniej. Im bliżej Świąt, tym więcej 
wspólnego kolędowania – spotkania wigilijne odbyły 
się w kole rodzica i brydżowym, w klubie kajakowym 
oraz Klubie Otwartych Drzwi dla młodzieży niepeł-
nosprawnej.  Pieśni bożonarodzeniowe śpiewane 
były przez przedszkolaki, a jasełkowe przedstawienie 
teatralne przygotowały dzieci z kółka teatralnego. 
Uczniowie Szkoły Muzycznej Yamaha można było 
podziwiać podczas Koncertu Kolęd. Rękodzieło 
artystyczne w wykonaniu seniorów zaprezentowane 
zostało podczas wystawy pt. „Ozdoby świąteczne”. 
Prezentem gwiazdkowym dla najmłodszych dzieci 
z osiedla był spektakl teatralny „Miś Polarny”, a 
dla grup przedszkolnych – wyprawa do bawialni 
„Figlowisko”.  O odbywającym się już po raz piąty 
„Wieczorze Kolęd” dla osób starszych, samotnych i 
niepełnosprawnych z osiedla piszemy na stronie 2.
więcej zdjęć na www.smnaskarpie.pl w dziale kluby/
aktualności. 



Widok ze Skarpy   www.smnaskarpie.pl   INfOrMACjE  7

Nowe lokum Centrum Stomatologii 
powstanie w kompleksie 
Wojewódzkiego Szpitala 
Dziecięcego w Toruniu w ramach 
dwuletniego wojewódzkiego 
programu dużych inwestycji 
medycznych. Wartość inwestycji to 
ponad 26 milionów złotych.

Centrum Stomatologii zostanie ulokowane 
w nowym, wciąż jeszcze niewykończonym 
pawilonie lecznicy. - Upieczemy w ten sposób 
na jednym ogniu przynajmniej dwie pieczenie. 
Po pierwsze, Wojewódzka Przychodnia Stoma-
tologiczna, funkcjonująca obecnie w zabytko-
wym budynku przy ulicy Przedzamcze, zyska 
w obiekcie na Skarpie właściwe warunki do 
udzielania pomocy cierpiącym. Po drugie, zy-
ska też wsparcie w postaci oddziału chirurgii 
szczękowej. - Taki oddział działa obecnie w 
toruńskim Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym 
i zostanie na Skarpę przeniesiony po zakończe-
niu inwestycji tak szybko, jak tylko się da.  Ten 
krok przypieczętuje też ostatecznie w sferze 

faktów funkcjonowanie trzech wymienionych 
placówek w ramach jednego organizmu praw-
nego – podkreśla marszałek województwa Piotr 
Całbecki.   

Wojewódzki Szpital Dziecięcy w Toruniu po-
siada 10 oddziałów z 277 łóżkami. Przyjmuje 
rocznie 10 tysięcy pacjentów. 

Inwestycja w szpitalu na Skarpie to efekt du-
żego programu samorządu województwa. Rusza 
wojewódzki program inwestycyjny, dzięki któ-
remu dziewięć najważniejszych szpitali regionu 
osiągnie standard infrastrukturalny dorównują-
cy obowiązującemu w podobnych placówkach 

w najbardziej rozwiniętych krajach Europy. Za 
ponad pół miliarda złotych w ciągu najbliższych 
dwóch lat powstaną nowe i zmodernizowane 
zostaną istniejące budynki, zakupiony zostanie 
też funkcjonalny sprzęt i nowoczesna aparatura 
medyczna. 

W realizacji założonych programem inwesty-
cji pomoże Europejski Bank Inwestycyjny, który 
udziela województwu długoterminowego kre-
dytu pomocowego w wysokości 425 milionów 
złotych. Program realizować będzie wojewódz-
ka spółka Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Me-
dyczne.

NOwE CENTruM STOMATOlOgII

Centrum Stomatologii w szpitalu dziecięcym sfinansuje województwo

reklama
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